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Wa — Wald
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Auf dem Langkgewshr.

DR .IAu f der Landesgewehr),

Im Leidthamel. =

...............

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

...............................

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

.................................................................................................................................................

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



: l
Y T z?.ﬂ‘;-'"‘i& T - )

' ¥

Verteichnis | A,

O — —— — M, R —— W

Fechenheimer Fiurnamen und-ihre al te Schrelbwelse.
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Chne Riicksicht auf ihre Lage zusammengestellt ven Heinr.Bach,
+4+++t

Wiese im nauwen See.
Am Ge&szgang neben dem gemeinen Wehr.
Uf dem Riederwegk.
Ellern im Himmepriche
Uf dem Petgrabene.
Das Schwabenguete.
Im Reaunhart,uf den Rieder
,d("? tzwl E:C‘m-
Im Mittel feldt.
+—1O Niederfeldt, Am Ladthamel.
11.0berfel dt, stosst af die Wiesen.
12, zeuegt uf den Bedtgraben.
+ 13.In weissen Eckern. (Heute:Weizen#icker(?).
14,zeugt uf den groszen Bedtgraben.
1%5.In. der Kirschschal e
+ 16.Im Oberfeidt, amKirschbaumyzeugt liber die Landstrasses
17 .Im Mittel fel dt,zeugt uf dis Steinecker.
18, Im Niedfeldt,zeugt uf den Fachweg
19 . Weingarten uf der Kirschschale.
20, Weingarten am Hollerborn.
21.,Garten neben der gemeinen Gasse.
22,Acker uf den Kappesgarten. (Heute CGel #inde der Chem.Fabprik)
23«Hinder dem See,stosst uf den Raunhart
24, Uf den beiden Seegrabene.
2%« Weingarten uftden Muncheller
26.Im Niedfeldt,zeugt uf den F
27 <Neben dem Riedweg in der Se
28, Vorm Oberwald.
T 29.Weinglrten uf der Langgewehr.
30.1Im Himmerich zeugt uf den Riederweg.
~ 31,Uf dem Pethgraben.
¥ 32.Weingarten am Tirnickheimerschl age.,zwischen beiden Strassen.
53 Uf der Landtstrasse.
5: UJ_ dem B" :..:.\Cflf:f,...h:llﬂﬂi*ﬂ* F‘“"‘l it
+ 35 Uf der Klp:ehgcnale,ln den Munchweingérten.Munchwingertene.
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36.,Uf der Schiesshiitte.

37.Uf dem Pﬂieﬂb cher VWeg.

38.UﬂbEP dem Birgeler Pfadt
+Uf die Burck.

é sUf die Nachtweidee.

41.,Ueber dem Secewege.

"-'1:2 B@Jrﬂ BCd._,_- DL

43,Im Himmerich,zeugt uf den Petgraben.

b4, Weingarten im Cberwaldt,

45.zougt ber den Fachwegk und uf den Petgraben.
46 .zeugt uf den Ostersteinen.

47 e zeugt uf den Fachweg im Niedfeldte.
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48, Hinter Schutzhecken.

49 .Z2eugt uf die Strasse am Kipschbaum,
70.St8sst uf den Hayn beim Storcksnest.
?leStosst uf den Enckheimer Weg.

P2,Bei dem Enckheimer Wegeuf den Wald,
53«.Bei dem Salenbusche.

24.1h der Beumegewandt.

55.Uf die mein heck(Mainhecks).

56.z0ugt uf den Seehwegk.

77 «zeugt uf die Neuen Wiesen.

78.1Im Giernn gelegen.

79« Ahm Birgeller Pfadt,

60.Im Raunhart,

61,Uf das Kieinwi#l delein.

62,Uf dem Lanskcewshr.

63.Hinder dem See,st8sst uf den Raunhart.
64,Uf die Oberwiese.

65.Am Bottensehgraben.

66,In Sallen Bischen.

67.0berteld, st&sst uf den Hayner Zayn.
68.Im Niederfeld.stSsst uf den Kleinen Bethgraben,
69.Uf dem Osterstein.und uf den Fachwegk.
/0.st8sst uf den Oesterstein.

7leIm Mittelfeld,st8sst uf den gemeinen Weidtigacker.

+72,Uf dem Hayner Zaun.

+
-}

-1

/3« Ahn der Lamen Kaute.

7%.Uf der Landtesgewehr.

/Destésst uf den BSdtensehgraben,

76.Bey der Dreyspitz.

/77«1lm SallenBuschen.

/8.zZeugt uf den Mittel weg neben dem Prasenzgut
79.Uf dem Birgeller Pfadt,neben dem Arnsburger Lehnsgut.
80.In den Baumbl anken.

81.In alten Buchen (Buschen).

82.1In Yangen Senten.

83.1In Kurtzlingen.

84,In den Kissellen.(Kisseln).

82.Uf dem Birgeler Pfadt,neben dem Arnsburger Lehen.
86,Uf der Burg.

87.Am Santbille.

88.,Untig dem wisserigten Weg.

89.1lm Leidthamel.

90.Beym G&8ns Biel.

91.Am I sangen Maprcksteine.
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Nach der Gemarkungsl age #ach zusammengestellt von Heinr.Bach.
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l. Im Oberfeld.
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Gérten uf einer Seite nebenh dem Arnsburcer

Lehen.
2,Uf den Hayngraben derselits der gemeinte Weg.
+ 3,Uf die Magﬂhﬁckuﬁ
4, Am Gensz Bigell.
bezZeut tber den Seeweg.
6.In der Baumgewmnmtﬁﬁ_zevs ts neben dem Apnsburger Lehen.
+ 7.stosst uf den groszen Apngbueﬁav Ahnwendter,welcher vor
der Baumgewandt herliegt, anderseits Avnaburfﬁ? Lehen
+ 8.,Uf dem Grosz See. ' |
9 Uf u&m Bott&”a £

e und nuf die Landtstrasse.

Ul

iﬁ.Ahnwe-ﬁdlg der E“‘*Cﬂ *15-:‘.’:1"&5? Weg, stosst uf den Walt,
l4.zeugt uf den Mayn besser auszen neben dem Graben.
1%«stossthuf den Wal% und uf die Landtstrasse.
16. Ahnwendig der Huth, zeugt uf den Walt und uf die Landtstrasse.
T17.Ein Stiick wiist Geheck hinder dem 1angen Berg,uf einer
velte ein Graben, anderseits nach dem Walt.
18.Zwi schen dem Bottensee und der Wingerten gelegen.
19.Uf dem Weg hinder dem Dorft. '
r""‘O Zwischen dem Bottensee und dem Weingarten
« Fur den Sahlenplischen her,ist ein Aﬂ*wmndn“ ein Schllissel.
na.AﬂﬂﬁﬂﬂthF alln dem Seeweg,ist getrumbt.
+23.zeu L vor den Beumen her,ist ein Stummel.
uf

N"‘WE‘ Wi e SCe
254 zuuf“t uf die Landtstrasse und lUber den Seckbécher Weg
26.Ahn der Mayn Kohr,uf die Landtstrasse und uf den Walt.,
27 «Ubig dem Enckheimer Weg,stosst uf die Landtstrasse ,uf

einer Selte neben dem Aﬂnbbuvﬁev Lehen,

+28.Neben dem wlsserigten Weg.

T29.8tosst uf die kleine “a4é5“’tze.

+30.4Am Kirschbaumne.
31.Am Hollerborn.

+32.Uf den Minchellern.

+33.Am Tirnickheimer Schlag.(D8enicheimer).

+?4 Hinter den Schutzhecken.
p:}.ﬁm Storcksnest.

+36,Hayner Zaun.

*37 Hayner Zayn.

e Ahn den Salilen Buschen

(D)
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11.Uf dem Offenbicher Weg.
+12.Bei dem GOrkerli

+13.Im Raun

18,In der 1}
+19.Im Raunh
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III, Im Nitteprfeldt.(Nieder—cder Unterfel d.

g e g} g

le Bei dem al ten Schl ag,zeugt Uber den Fachweg.

2 Ahm Biehell,

3« Uf den Offenbicher Weg.,anderseis das Arnsburger Lehngute.
4, Uf den Offenbécher Weg,die Rothe Erde genant.

e 1lm Herchesgrundt,der Le1dtn5ﬂell cenante.

6. Bey der groszen auell ahn der Nachtweidt.anderseits Arns—

burger Lehen.

/.Uf der Bugk.

8e In der Kpummen Gewandt an der Nachtweidt.

9, Ahn der Nachtweldt.

10,Uf der Nachtweidte.

11.Stosst uf den Mayn und uf den Fachwesg.

12.Uf dem Bethgrabene

13.Neben dem We*:ﬁzptﬂu.

14,Uf dem Bgérgeler ﬂt,auuﬁ?ﬁi ts

15.5tosst uf den kleinen Betheraben.

16.Uf den grossel B"* #*l?ﬂ-u_—:.u

17.Uf den Wein#aﬂtanvﬁt.

18, Ahm Biegell.

19.Uf der Hub gelegen,stosst uf den Scheitgraben.und uf den
ilﬂﬁi"‘i':...:l Gelstwege.

20,Ucber dem SanthBiegell, Anwender vor dem Grinten See her

21,Hinder der Landwerg gelegenystosst uf den Mayn,anderseits
Apnsburger Lehensgute.

22.,Kappesgarten,im Hohr gelegel.

23 Kr-:zut >grten im Rchr gelegen, stosst af den Gartenweg, am
Weil denko pf genannte,

naben dem Arnsburger Lehen.

und uf den Fachwege

24, Kappesgarten im Rohr,anwendig dem zweiten Gartenwege.
of.Kappesgarten in Rchv gelﬁgﬁn,ube? den dritten Gartenwege.
o®.Kappesgarten, ahm Kirschbaum gelegen in Fechenheimer Ier-—

ine
2?-2 éem Cesterstein.27.In der Seye.28.Hinder dem See.
IVe Welingarten.

1 131 2 1

1. Hinder der Kirchee.
Bt UL dav Kipschale uf der ¥ehenfreien Seite |
3« Stosst uf die La:}.dstv ssse und uf das Bischofsheimer Feldl.
4, Vor dem Oberwaldte
5 Uf der Kirchal in den Minchsehe.
6, Uf dem Hagngraben hinder der Kirche.
7« Uf dem Grab¥ps &m Bberwaldt.
Ve Im Santh gelegene.

T L e A
1 Das Mauszfelt.
2. Kirschgehecke.
8. Ahn dem Mausfel te.
4, Ahn dem Riederweg.
5oIm Ruppelhen {Heute:Ruppelhain.)
6. Kipschweingarten, im Santh gelegen.
7. Bey dem Hemeriche
B.ﬁtizzt ujT:L;LI%EanFW3g.
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Flurnamen 1900

Fechenheinmer Oberwald
Auf der Kirschelv

Am Hollweger Brunnen\/f
Am Nonnenweg

Auf das Land

Oberwald ‘

Auf den Wald

An der .atraBm{/
Inkheimer Veg

Am langenkﬁerg

An der Eisenbshn

Auf die Oberwiese v/
Auf'der_FrankfurterL/xr.
Auf der Leimenkaute

Auf die Neue Wiese 74
Die neue VWiese

Unter dem Seewegti;,

Auf die Seechecken
Am Bodensee
An der Kiiv}autev/
> Auf den Offénbacher VWeg ./
Die

Uber den Mittelwegt//

Am Blirgeler Pfad

St den Nithaiweg

Uber den Hi}telwegc/’

Das Weil oder die Ober-
weide

> Am langen Markateiny/

im langen Markateint//
Auf dem langen Iarksteinu/
In den Kissel

Die rote-ﬁrdaﬂ//

Vor den langen Eennenﬂt//
Der Kﬂrzbergt//
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Das ﬂiﬂ&ql.%lﬁL

Die BBume . Dauwne

Die kléIhen Bﬁume

Am Veingartenweg

Am Rumpenhain

Fechenweg S

Die Kieskaute

Hinter der Kirche
Pechenheimer W8rthwiese

Bodensee v
4 ./_
Im Grindensee
Die Weizenﬁcker'u/
melir_a&m-';%
Steinicke
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heute: Frankfurt a.Ms=Fechenheim

49

50
51
52
23
54
99
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

67

68
69
70
71
12
13
14
15
76
17
78
79
80

81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
01
92
95
94
95
96
97
08
99

Die
Die
Die
Die
Auf
Pie
Auf

Girmicker U/
Weidenstiicker
Weldigticker L
langen Sennani/f
die Offenbacher Btraﬁe\//
Nechtwelid
die Nachtwe G/f
Die 10 Mor en

Auf der B

Im GI“Imd /

Im Schleich

Neben der Nachtwelidl”
Gegen die Haehtwev;b/
Auf die Nachtweid

Am Saukauf
Auf den Fachweg t//;,

Ap_der Goldgrube #

An der Landwehr

Auf die Hub ’?"’F (/
Auf den grofen Bettgraben

Auf den kleinen Bettgrabenf/f
In den Ahnen<” -
Im Hemmerich
Am.Roderwag;/f

In den Seye

Die Hub

AmNeuen (rrabeni/
Hinterm Sanﬂhﬁbel
Die Goldgruben
Der Sandhiibel

Am Vichweg

0 Uber dem Hennseeweg.”
Uberm Hennseeweg:./E
Auf der Mannaeckat/;
Am Badenseagr&benu/f
Auf den Hennaevyeg
Der Waldacker

1 7

Am Hanus EVK
Der Hennsee ¢

Die Seeheckel”

Am See

Im Saalenbusch

An der Seehi/kev/
Auf dem See

Hinter dem-See &
Die heiligen Acker o
An der Frankfurter Strafle
Auf der Leimenkaute :
Das kleine Wildchenv
Das Teufelsbruch /
Die Holzwiesen
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